Зарегистрировано Управлением Министерства юстиции Российской Федерации
по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре 08 ноября 2012 года,

регистрационный номер ru863110002012002

   [image: image1.png]

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД УРАЙ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА
        ДУМА ГОРОДА УРАЙ

      РЕШЕНИЕ

от 27 сентября 2012 года                                                                              № 88
           О внесении изменений и дополнений в устав города Урай

Рассмотрев представленный главой города Урай проект муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав города Урай, Дума города  Урай решила:

           1. Внести изменения и дополнения в устав города Урай согласно приложению.

           2. Направить решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре для государственной регистрации.

           3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в  газете «Знамя».

           4. Опубликовать решение в газете «Знамя» в течение 7 дней со дня его поступления из  Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре после государственной регистрации.

             Глава города Урай                                                 А.Г. Забозлаев
Приложение

к решению Думы города Урай

от  27 сентября 2012 № 88
Изменения и дополнения в устав города Урай

         1. В статье 5:

         1.1. Пункт 4  дополнить словами «в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации;»;
         1.2.  пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6) обеспечение проживающих в городском округе и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством;»;

1.3. в пункте 25 слова «при осуществлении муниципального строительства» заменить словами «при осуществлении строительства», слова «осуществление земельного контроля» заменить словами «осуществление муниципального земельного контроля».
2. Пункт 1 статьи 6 дополнить подпунктом 11 следующего содержания:

«11) оказание поддержки общественным объединениям инвалидов, а также созданным общероссийскими общественными объединениями инвалидов организациям в соответствии с Федеральным законом от 24 ноября 1995 года №181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации».